
l

jID: PCR18ETRpo41374115

KUPNÍ SMLOUVA

Č. j. KRPL-108576-4/ČJ-2022-1800SU

Česká republika - Krajské ředitelství
zastoupená: Ing. Marií Skrbkovou, DiS.,
se sídlem: Nám. Dr. E. Beneše 24, 460
dat. schránka:
lČ: 72050501
DIČ: CZ72050501

policie Libereckého kraje
vedoucí odboru správy majetku

32 Liberec

bankovní spojení: ČNB, pobočka Ústí nad Labem
číslo účtu:

na straně jedné jako ,,kupujícŕ'

a

Školní statek Frýdlant, příspěvková organizace
zastoupená: Ing. Tomášem Kysilkou
se sídlem: Zámecká 4005, 464 01 Frýdlant
dat. schránka:
lČ: 09861521
DIČ: CZ09861521
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu:

na straně druhé jako ,,prodávajícŕ'

uzavírají na základě ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů, tuto

kupní smlouvu:

Článek l.
Předmět smlouvy

(l) Předmětem této smlouvy je dodání kvalitního suchého lučního sena 22,5t/rok v 90 bahcích
(dále jen ,,předmět plněni") a 10 t slámy/rok v 50 bahcích pro služební koně Krajského
ředitelství policie Libereckého kraje, a to na základě dílčIch objednávek. ProdávajÍcÍ se
zavazuje předmět plnění dodat kupujichnu v souladu s touto kupní smlouvou.

(2) Podkladem pro uzavření této smlouvy je poptávka OSH Frýdlant na nákup sena a slámy
na rok 2023 prodávajÍcÍho doručená dne 21. 10. 2022.



2

Článek Il.
Kupní cena

(l) Kupní cena je sjednána dle cenové nabídky prodávajÍcÍho uvedené v poptávce OSH
Frýdlant na nákup sena a slámy doručené dne 21. 10. 2022 a to:

Cena za 1 balík sena bez DPH činí 495,86 KČ, tj. VC, DPH 600,00 KČ.

Cena za 1 balík slámy bez DPH činí 413,22 KČ, tj. vC. DPH 500,00 KČ.

(2) Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním předmětu plněni včetně
nakládky, vykládky a dopravy do místa plnění.

(3) Smluvní strany se dohodly, že cena určená dle této smlouvy je platná po celou dobu
platnosti a účinnosti této smlouvy.

(4) Celkové finanční plnění z této smlouvy nepřesáhne 79.000,00 Kč vC. DPH (slovy:
sedmdesátdevětisIckorunčeských)

(5) DPH bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

Článek Ill.
Platební podmínky

(l) Kupující se zavazuje uhradit cenu za předmět plnění na základě úplné, řádné a doručené
faktury v korunách českých, a to do 30 dnů od doručeni faktury, převodem na účet
prodávajÍcÍho.

(2) prodávající je povinen zasílat fakturu za dané čtvrtletí, ve kterém došlo k předání předmětu
plněni kupujícknu, na adresu kupujÍcÍho: Česká republika- Krajské ředitelství policie
Libereckého kraje, Nám. Dr. E. Beneše 24, 460 32 Liberec.

(3) Faktura musí obsahovat především tyto údaje:

-Číslo faktury, číslo jednací této smlouvy a číslo dňčí objednávky,

-Název a sídlo prodávajÍcÍho a kupujÍcÍho,

- Den vystaveni a splatnosti faktury

-Přesný název zboží a jeho množství

-Strukturu platby

-Datum dodáni zboží

- Číslo účtu, na který má být placeno. l
i



3

(4) Za datum uhrazeni faktury se považuje den, kdy byla částka uvedená ve faktuře
odepsána z účtu kupujÍcÍho.

E

l
E

l

E

Článek IV.

Dodací podmínky

(l) prodávajĹcÍ je povinen dodat předmět plnění nejpozději do 2 pracovních dnů od
telefonického či ústního objednání, pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak.

(2) Dodávka bude řešena dňčími objednáními. Seno bude dodáváno v kulatých bahcích o
průměru 125 cm v suchém stavu o hmotnosti 250 kg. Sláma bude dodávána v bahcich po 200
kg.

(3) Místo plnění: Školní statek Frýdlant, stáje oddělení služební hipologie Policie ČR, Zámecká
4005, Frýdlant, 464 01, kontaktní osoba: ppor. Be. Vít Hák, DiS., tel:

(4) Současně s předáním zboží kupující nabývá vlastnictví k předmětu plnění a prodávající je
povinen předat kupujichnu dodací list.

Článek V.

Reklamace

(l) Kupující je povinen bez zbytečných průtahů po převzetí provést jeho fyzickou přejímku,
neprodleně reklamovat případnou nekompletnost či zjevné vady, nejpozději však do pěti (5)
pracovních dnů od data převzetí předmětu plněni. zjištění množstevních nebo kvalitativních
nedostatků je kupující povinen bez zbytečného odkladu sdělit písemně prodávající.

(2) Nároky z vad se vyřizují v souladu s občanským zákoníkem.

Článek VI.

Podmínky odstoupení od smlouvy

(l) Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních vztahů a pokud
tento úmysl oznámi oprávněná strana druhé straně, a to bez zbytečného odkladu poté, co se
o porušeni dověděla.

(2) podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušujíci smlouvu věděla nebo
mohla vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mít zájem na takovém plnění
smlouvy.

(3) Za podstatné porušeni se považuje zejména:

a) prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění déle než 5 dní a kupující se přitom
na tomto prodlení nijak nepodílel.



i
i

4

b) kupující nesplní své finanční závazky vůči prodávajícímu a nebude schopen poskytnout
takové záruky, že je splní v náhradním termínu.

c) prodávajÍcÍ může také odstoupit od smlouvy, jestliže kupujÍcÍ neposkytne nutnou
součinnost, a tím způsobí prodávajÍcÍho neschopnost provést určitý úkon. Odstoupení je
však přípustné teprve tehdy, když prodávajÍcÍ dohodl s kupujíckn písemně novou
přiměřenou lhůtu ke splnění závazku a ta neúspěšně uplynula.

(4) KupujÍcÍ je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízeni, v němž bylo vydáno rozhodnutí o

úpadku, pokud to právni předpisy umožňují;
b) insolvenční návrh na prodávajÍcÍho byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího

nepostačuje k úhradě nákladů inso|venčniho řízenÍ:
c) prodávající vstoupí do likvidace

(5) Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

(6) prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých
plátců DPH vedeném Ministerstvem financí ČR. V případě, že je toto prohlášení nepravdivé
anebo v případě, že bude prodávajÍcÍ dodatečně zapsán v registru nespolehlivých plátců DPH
v průběhu účinnosti této smlouvy a nevyrozumí o tom ihned kupující, má kupujÍcÍ právo od
smlouvy odstoupit.

Článek VII.

zajištění splněni závazků a povinností smluvních stran

(l) V případě prodlení s předmětem plnění v souladu s termíny stanovenými v ČI. IV v odst. 1,
v případě nepřevzetí materiálu ze strany kupujÍcÍho z důvodu vad materiálu nebo v případě
prodlení prodávajícího s odstraněním vad materiálu zaplatí prodávající smluvní pokutu ve výši
0,05% z ceny dňčího plnění, za každý den prodlení.

(2) V případě neuhrazení faktury kupujíckn v termínu uvedeném v ČI. Ill. této smlouvy, má
prodávajÍcÍ právo na úroky z prodlení ve výši 0,05% z neuhrazené ceny za předmět plnění za
každý, i započatý, den prodleni.

(3) Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení jejich
písemného uplatnění druhou smluvní stranou.

(4) V případě prodlení prodávajÍcÍho s dodáním předmětu plnění či v případě vadného plnění
prodávajÍcÍho, které bude mít za následek způsobení škody, bude postupováno dle ustanovení
§ 2951 a nás|edujÍcÍ občanského zákoníku.



;

5

(5) Škody způsobené prodávajíchn při plněni této smlouvy kupujíchnu nebo třetím osobám
v místě plnění, odstraní prodávajÍcÍ na své náklady.

(6) Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok oprávněných smluvních
stran na náhradu škody v plné výši, ani povinnost prodávajÍcÍho předmět plnění řádně dodat.

Článek VIII.

Vznik, změna a zánik smlouvy

(l) Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do vyčerpání částky uvedené v ČI. ll. odst. 4
této smlouvy.

(2) Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemného dodatku
potvrzeného oběma smluvními stranami.

(3) K zániku smlouvy může dále dojít:
a) písemným odstoupením jednou ze smluvních stran, účinným dnem doručeni druhé
straně

b) písemnou dohodou smluvních stran

C) písemnou výpovědí bez udání důvodu jednou ze smluvních stran, výpovědní lhůta činí
1 měsíc a počíná běžet 1. den měsíce nás|edujÍcĹho po jejím doručeni druhé smluvní
straně.

Článek lX.

Závěrečná ustanoveni

(l) Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

(2) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé straně
změnu údajů uvedených v záhlaví této smlouvy.

(3) ProdávajÍcÍ bez výhrad souhlasí se zveřejňováním své identifikace a dalších údajů
uvedených v této smlouvě, včetně ceny předmětu plnění.

(4) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.
Kupující a prodávající obdrží jedno vyhotovení smlouvy.

(5) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež



6

jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuji smluvní strany své
podpisy.

(6) Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv. Povinnost uveřejnit v registru
smluv zajišt'uje kupujÍcÍ.

V Liberci dne. ., .Z.3. 11 ..2022 2 2 11 2022

Za kupuj'"h°' (f":, ,,y ^j

t"

Ve Frýdlantu dne..................

Za prodávajÍcÍho:

nt


